
Determinazione Dirigenziale
N. 1955 del 28/10/2020

Classifica: 001.18 Anno  2020 (7232676)
Oggetto DETERMINAZIONE N.1753 DEL 06/10/2020 - DICHIARAZIONE 

ECONOMIA DI SPESA SULL'IMPEGNO 2615 CAPITOLO 19928 
RIF.BIL. 2020 DA REIMPUTARE AL CAPITOLO STESSO

Ufficio Redattore P.O. SEGRETERIA GENERALE
Riferimento PEG 65c
Centro di Costo
Resp. del Proc. Pasquale Monea
Dirigente/Titolare P.O. MONEA PASQUALE - SEGRETERIA GENERALE

TATST

Il Dirigente / Titolare P.O.

VISTA la determinazione n.1753 del 06/10/2020 avente ad oggetto “SEGRETERIA GENERALE - 
ABBONAMENTO LICENZA SINGOLA TRIENNALE 2020-2023 AL QUOTIDIANO ONLINE 
"GAZZETTA DEGLI ENTI LOCALI" - IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DI MAGGIOLI SPA 
-  CIG ZFA2EA24B1”  con  la  quale  questa  direzione  ha  provveduto  ad  impegnare  €  1.400,00  sul 
capitolo  19928  impegno  2615  rif.  Bil.  2020,  al  fine  di  attivare  abbonamento  a  quotidiano  online 
denominato “Gazzetta degli Enti Locali” edito da Maggioli Editore S.p.A.;

 CONSIDERATO 
 che la  Direzione  Servizi  Finanziari  ha  richiesto  implementazione  di  capitolo  ad hoc  per  le  

sottoscrizioni di abbonamenti online, con corretta definizione nell’ambito del Piano dei Conti, 
che  trovi  finanziamento  nel  precedentemente  riportato  impegno  2615  sul  capitolo  19928, 
mediante storno in sede di variazione di PEG prossima ventura;

 che  questa  Direzione  ha  ricevuto  fattura  0002139733/2020  REGISTRAZIONE:  3552-
27/10/2020 da Maggioli Editore SpA relativa all’abbonamento di cui trattasi per € 463,60 e 
pertanto la somma preventivamente impegnata sul capitolo 19928 impegno 2615 è debordante 
rispetto le necessità effettive;

 che con nota doc.in.n. 2542/2020 questa direzione ha richiesto la creazione di nuovo capitolo di 
spesa per permettere il pagamento degli abbonamento online sottoscritti, con finanziamento di 
€  500,00  sufficienti  al  saldo  della  fattura  n 0002139733/2020  REGISTRAZIONE:  3552-
27/10/2020 precedentemente descritta;

 DATO ATTO quindi che l’impegno 2615 sul capitolo 19928 vedrà stornarsi € 500,00 per finanziare il 
nuovo  capitolo  di  cui  sopra,  importo  sufficiente  al  saldo  della  fattura  n  0002139733/2020 
REGISTRAZIONE: 3552-27/10/2020, rimanendovi € 900,00 che rappresentano pertanto economia 
di spesa;

 TUTTO ciò premesso
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE

Determinazione Dirigenziale n. 1955 del 28/10/2020
      1 / 2



 DETERMINA

 -        Di dichiarare economia di spesa per € 900,00 sull’impegno 2615 capitolo 19928 rif.bil. 2020 da 
reimputare al capitolo stesso;

-        di  inoltrare  il  presente  atto,  ai  sensi  dell’art.  25  del  Regolamento  di  Contabilità,  ai  Servizi 
Finanziari ai fini della registrazione dell’impegno di spesa, e all’Ufficio Atti per la pubblicazione.    

 Firenze            28/10/2020                   

MONEA PASQUALE - SEGRETERIA GENERALE

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce  
il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo  
della pubblicazione: http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le  
modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1955 del 28/10/2020

      2 / 2


